
Opava, prosinec 2024 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Rozhodnutí rektora č. 16/2024 
 

Vyhlášení Studentské grantové soutěže  
na rok 2025 

 
 

 



1 

 

 
 
 

Rozhodnutí rektora č. 16/2024 
 

Vyhlášení Studentské grantové soutěže na rok 2025 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

1) V souladu se Zásadami Studentské grantové soutěže na Slezské univerzitě v Opavě schválenými 
Vědeckou radou Slezské univerzity v Opavě dne 2. 10. 2019 a nabývajícími účinnosti dne  
1. 11. 2019, ve znění II. změny, vyhlašuji ke dni 9. 12. 2024 Studentskou grantovou soutěž  
na Slezské univerzitě v Opavě pro rok 2025. 

Čl. 2 
Harmonogram Studentské grantové soutěže na Slezské univerzitě v Opavě 

1) Žádosti o udělení studentského grantu lze předkládat na oddělení vědy a výzkumu příslušné 
součásti do 14. února 2025. 

2) Termín pro odevzdání Žádostí o pokračování projektu na rok 2025 – částí A na oddělení vědy 
a výzkumu příslušné součásti je 17. ledna 2025.  

3) Termín pro odevzdání Žádostí o pokračování projektu na rok 2025 – částí B na oddělení vědy 
a výzkumu příslušné součásti je 14. února 2025. 

4) Termín pro odevzdání Závěrečných zpráv projektů končících v roce 2024 na oddělení vědy a 
výzkumu příslušné součásti je 17. ledna 2025. Termín pro odevzdání Závěrečných zpráv 
projektů končících v roce 2025 na oddělení vědy a výzkumu příslušné součásti bude vyhlášen 



2 

koncem roku 2025. Je-li však hlavním řešitelem student, který ukončí studium před tímto datem, 
je termínem odevzdání Závěrečné zprávy den ukončení studia. Je-li hlavním řešitelem 
zaměstnanec SU, u něhož dojde k ukončení pracovního poměru před tímto datem, je termínem 
odevzdání Závěrečné zprávy den ukončení pracovního poměru. 

5) Závěrečné zprávy, posouzené zpravodaji a Grantovou komisí příslušné součásti, a Žádosti o 
pokračování projektu na rok 2025 – části A musí být předloženy Grantové komisi Univerzity 
do 24. ledna 2025. 

6) Seznam Žádostí o udělení studentského grantu a Žádostí o pokračování projektu na rok 2025 – 
částí B, určený k projednání Grantovou komisí Univerzity, musí být na rektorátní oddělení pro 
vědu a zahraniční styky doručen do 3. března 2025. 

7) Závěrečné vyúčtování účelové podpory na specifický vysokoškolský výzkum za rok 2024 jsou 
součásti povinny předložit rektorátu do 15. ledna 2025.  

 

Čl. 3 
Priority SGS  

Priority Studentské grantové soutěže na SU v roce 2025: 

a) Žádosti vycházející z výzkumných zaměření jednotlivých součástí SU. 

b) Žádosti reflektující náplň doktorských a magisterských programů SU.  

Čl. 4 
Způsob předkládání projektů 

1) Žádosti podává navrhovatel, resp. řešitel formou a způsobem stanoveným Směrnicí rektora 
č. 5/2019 v platném znění a v termínech dle čl. 1, a to písemně na oddělení pro vědu a výzkum 
dané součásti ve dvou vyhotoveních a v elektronické podobě.  

2) Po posouzení žádostí zpravodajem a Grantovou komisí součásti zajistí předseda Grantové 
komise součásti předání jednoho tištěného vyhotovení a elektronické verze žádosti a vstupního, 
resp. průběžného hodnocení žádosti pomocí spisové služby na rektorátní oddělení pro vědu a 
zahraniční styky.  

3) Toto rozhodnutí nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejnění na intranetu. 

 

V Opavě dne  

 

doc. Mgr. Tomáš Gongol, Ph.D. 

 rektor 

 

  



3 

Součást univerzity: rektorát 

Označení: Rozhodnutí rektora 

Číslo: 16/2024 

Název normy: Vyhlášení Studentské grantové soutěže na rok 2025 

Schvaluje: doc. Mgr. Tomáš Gongol, Ph.D. 

Derogace: --- 

Platnost od: dne vyhlášení (zveřejnění) 

Účinnost od: dne vyhlášení (zveřejnění) 

Datum vydání: 5.12.2024 

Vydává: rektor 

Zpracoval: Ing. Petra Skoumalová 

Spolupracoval:  

Počet stran: 2 

Počet příloh: --- 

Způsob zveřejnění veřejné (web) 

Překlad do AJ ANO 

Oblast úpravy 
obecné (pro všechny zaměstnance) 
--- 

Adaptační minimum všichni zaměstnanci 
 


		2024-12-06T15:17:14+0100
	doc. Mgr. Tomáš Gongol, Ph.D.




